

鹿児島工業高等専門学校学寮における寮費取扱規程の一部改正について

1. 改正理由

寮費各費目の金額を見直し、所要の改正をするものである。

2. 鹿児島工業高等専門学校学寮における寮費取扱規程（抜粋）

鹿児島工業高等専門学校学寮における寮費取扱規程別表新旧対照表（抜粋）

新				旧			
鹿児島工業高等専門学校学寮における寮費取扱規程 (略)				鹿児島工業高等専門学校学寮における寮費取扱規程 (略)			
(寮費) 第2条 寮費は、寮管理費、舎監・寮母費、空調経費及び寮生会費とする。 2 寮費の金額及び使用目的は別表のとおりとする。 3 空調経費及び寮生会費に関し必要な事項は、別に定める。				(寮費) 第2条 寮費は、寮管理費、舎監・寮母費、空調経費及び寮生会費とする。 2 寮費の金額及び使用目的は別表のとおりとする。 3 空調経費及び寮生会費に関し必要な事項は、別に定める。			
(略)				(略)			
<u>附 則</u> <u>この規程は、令和2年 月 日から施行し、令和2年4月1日から適用する。</u>							
別表（第2条関係）				別表（第2条関係）			
費目	金額	使用目的	備考	費目	金額	使用目的	備考
寮管理費	<u>69,000 円</u>	水光熱費、建物内外の補修、寮生が使用する消耗品費、エアコンのリース料等に充てる。		寮管理費	<u>60,200 円</u>	水光熱費、建物内外の補修、寮生が使用する消耗品費、エアコンのリース料等に充てる。	
舎監・寮母費	<u>8,000 円</u>	寮生の心身ケアと生活相談を担当する舎監及び寮母の雇用費に充てる。		舎監・寮母費	<u>12,000 円</u>	寮生の心身ケアと生活相談を担当する舎監及び寮母の雇用費に充てる。	
空調経費	10,000 円	居室エアコンの電気料金に充てる。		空調経費	10,000 円	居室エアコンの電気料金に充てる。	
寮生会費	毎年度始めの定例総会でその額を決定する。	寮生会活動の運営費に充てる。		寮生会費	毎年度始めの定例総会でその額を決定する。	寮生会活動の運営費に充てる。	
注1. 上記の金額はすべて年額とし、徴収は4月と10月にそれぞれ半額を口座引き落としにより、徴収する。				注1. 上記の金額はすべて年額とし、徴収は4月と10月にそれぞれ半額を口座引き落としにより、徴収する。			